
 
U s n e s e n í   č. 1 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Velehrad konaného dne 16.prosince 2009 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Zprávu o plnění úkolů z minulého usnesení ze dne 30. 9. 2009    
2. Zprávu o činnosti zastupitelstva obce za IV. čtvrtletí a celoroční zhodnocení aktivit a 
 práce za rok 2009 
3. Rozpočet obce na rok 2010 a rozpočtové změny č. 4 roku 2009 
4. Výsledky inventarizace majetku obce k 30. 11. 2009 
5. Prodej pozemku p.č. 1117 o výměře 155m2, k. ú. Velehrad ing. Halámkovi, bytem 
 Kunovice, Na Konci 508  
6. Projekt „Otevřené brány“ na rok 2010 
7. Zajištění výběrového řízení na plánované investiční akce na rok 2010 (Společenský 
 dům a parkové úpravy v centru obce, výstavba cyklostezky Velehrad – Tupesy, lávka 
 vedle mostu u Hotelu Mlýn) firmou Investa UH, s.r.o., Uh. Hradiště, zastoupená  
 ing. Marií Knotovou  
8. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 o místním poplatku za provoz systému 
 shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyvážení a odstraňování komunálních 
 odpadů  
9. Žádost o udělení výjimky v souladu s § 4, odst. 1 vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním 
 vzdělávání a některých záležitostech plnění povinné školní docházky a § 23, odst. 3 
 zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon – o počtu dětí (snížení počtu žáků na 152 dětí, 
 zákon určuje 153 dětí) 
Zastupitelstvo obce ukládá 
1. Pokračovat ve spolupráci s TJ Sokol Velehrad v zajišťování dotace z Ministerstva 
 školství a tělovýchovy na výstavbu sociálního zázemí na hřišti 
        Zajistí: TJ Sokol, stav.výbor, ZO 
        Termín: průběžně 
 
2. Nadále spolupracovat s obcí Tupesy pokračovat v přípravě vybudování cyklostezky 
 Velehrad – Tupesy 
        Zajistí: starosta Tupes a Velehradu 
        Termín: průběžně 
 
3. Dokončení  přípravy na realizaci stavby „Společenský domu Velehrad“. Snažit se 
 zajistit dotační finanční prostředky na rok 2010-2011 
        Zajistí: starosta, stav.výbor 
        Termín:  průběžně 
 
5. Zajistit stavební povolení na „Rekonstrukci lávky“ v rámci generální opravy mostu 
 v roce 2010 a její realizaci 
        Zajistí: starosta, stav.výbor 
        Termín: průběžně 
 
6. Pokračovat na návrhu úpravy památníku amerického pilota 
        Zajistí: starosta, stav.výbor, ZO 
        Termín: průběžně 
 
………………………………………    …………………………………… 
starosta ing. Stanislav Gregůrek    místostarostka Anna Straková 



 
U s n e s e n í   č. 2 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Velehrad konaného dne 16.prosince 2009 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Memorandum o partnerství, které dle ustanovení § 51, zákona č. 40/196 Sb., občanský 
 zákoník, ve znění pozdějších předpisů uzavírají: 
 
 
  Z l í n s k ý  k r a j  
se sídlem: Třída T. Bati 21, 761 90 Zlín   
zastoupený. MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem 
  IČ  708 91 320 
 
a 
 
  S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 
se sídlem: náměstí Míru 12, 761 40  Zlín 
zastoupený: PhDr. Irenou Ondrovou, primátorkou 
  IČ  00283924 
 
a 
 
  O b e c  V e l e h r a d 
se sídlem: Hradišťská 231, 687 06  Velehrad 
zastoupená: Ing. Stanislavem Gregůrkem, starostou 
  IČ  291 536 
 
 
Předmět memoranda : 
 
1. 1.  Předmětem tohoto memoranda je spolupráce smluvních stran při pozvání, návštěvě a 
 propagaci pobytu Jeho svátosti na Velehradě ve Zlínském kraji. Pozvání je směřováno 
 u příležitosti 1150. výročí příchodu soluňských bratří, které bude slaveno v roce 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………… 
starosta ing. Stanislav Gregůrek    místostarostka Anna Straková 
 
 
 



 
U s n e s e n í   č. 3 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Velehrad konaného dne 16. prosince 2009 
 
 
 
Zastupitelstvo obce konstatuje ověření: 
 
1.  V souladu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
 stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Návrh územního 
 plánu Velehrad není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 
 dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
 krajského úřadu. 
 
 Zastupitelstvo obce vydává: 
 
1. V souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 
 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 sb., o 
 územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
 územně plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy územní plán Velehrad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………… 
starosta ing. Stanislav Gregůrek    místostarostka Anna Straková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U s n e s e n í   č. 4 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Velehrad konaného dne 16. prosince 2009 

 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Předávací protokol -  na základě smlouvy o vzájemné spolupráci „Cyklistická stezka 
 Velehrad – Salaš“ převádí Obec Velehrad Obci Salaš majetek ve výši smluvního 
 podílu ve výši 
 
     4. 906 469,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………… 
starosta ing. Stanislav Gregůrek    místostarostka Anna Straková 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U s n e s e n í   č. 5 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Velehrad konaného dne 16. prosince 2009 

 
 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Smlouvu o vzájemné spolupráci podle § 46 a § 48 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 v platném znění mezi obcemi Velehrad a Tupesy.  
 
Předmět smlouvy:  

Spolupráce stran směřujících k dovršení realizace stavby 
“Cyklistická stezka Velehrad – Tupesy „ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………… 
starosta ing. Stanislav Gregůrek    místostarostka Anna Straková 
 
 
 
 
 
 



 
U s n e s e n í   č. 6 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Velehrad konaného dne 16. prosince 2009 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Uzavření dodatku k úvěrové smlouvě číslo 0226795459 ze dne 21. 7. 2008, jejímž 
 předmětem je úprava splátkového kalendáře. Ze splátkového kalendáře bude 
 vypuštěna jednorázová splátka ve výši 1 mil. Kč splatné ke dni 20. 3. 2010 z důvodů 
 nečerpání úvěru na předfinancování dotace Zlínského kraje na projekt „Rekonstrukce 
 ČOV Velehrad“. Ostatní pravidelné splátky a další ustanovení úvěrové smlouvy beze 
 změn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………… 
starosta ing. Stanislav Gregůrek    místostarostka Anna Straková 
 


